АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2020 № 29
О внесении изменений в отдельные административные регламенты администрации Песковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008г.  №294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Песковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2. раздела 3  административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Песковского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Песковского сельского поселения №23 от 25.03.2019 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Песковского сельского поселения  » дополнить третьим  абзацем следующего содержания:
«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Подпункт 3.3.1. пункта 3.3. раздела 3  административного регламента  по осуществлению  муниципального жилищного контроля на территории Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района, утвержденного постановлением администрацией Песковского сельского поселения №25 от 22.02.2017 «Об утверждении административного  регламента по осуществлению муниципального  жилищного контроля на территории  Песковского сельского поселения  Петропавловского муниципального района» дополнить третьим  абзацем следующего содержания:
«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
3. Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3  административного регламента  по осуществлению  муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства территории Песковского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденного постановлением администрации Песковского сельского поселения №36 от 16.05.2019 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в сфере соблюдения правил благоустройства территории Песковского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области» дополнить вторым  абзацем следующего содержания:
«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
[bookmark: _GoBack]4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
	Глава Песковского
сельского поселения

	В.Г. Лаптиев